
UCHWAŁA NR 174/XVII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 
art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1043) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem: 

1) Przedszkole Nr 2 "Słoneczna Gromada" w Śremie, ul. Adama Mickiewicza 
91, 63-100 Śrem; 

2) Przedszkole Nr 3 "Jarzębinka" w Śremie, ul. Tadeusza Bora 
Komorowskiego 3, 63-100 Śrem; 

3) Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 "Mali Przyrodnicy" 
w Śremie, ul. Tadeusza Bora Komorowskiego 4, 63-100 Śrem; 

4) Przedszkole Nr 7 "Janka Wędrowniczka" w Śremie, ul. Dezyderego 
Chłapowskiego 12a, 63-100 Śrem; 

5) Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika  
w Śremie, ul. Jana Kochanowskiego 2, 63-100 Śrem; 

6) Przedszkole w Bodzyniewie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bodzyniewie, Bodzyniewo 35, 63-100 Śrem; 

7) Przedszkole w Pyszącej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pyszącej, ul. 
Śremska 12, 63-100 Śrem; 

8) Przedszkole w Dąbrowie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dąbrowie, 
ul. Śremska 2, 63-100 Śrem; 

9) Przedszkole w Nochowie wraz z dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć 
w Wyrzece w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nochowie, ul. Szkolna 5, 
63-100 Śrem; 

10) Przedszkole w Zbrudzewie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Zbrudzewie, ul. Śremska 49, 63-100 Śrem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F324DCD1-E566-4151-A777-3C4A637981DA. Podpisany Strona 1



§ 2. Traci moc uchwała Nr 53/VII/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
29 października 2024 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
gminę Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 8960). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F324DCD1-E566-4151-A777-3C4A637981DA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 174/XVII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Śrem 

Postanowieniem nr DWST-WOOS.4021.26.2025.IT z dnia 20 czerwca 
2025r. Minister Edukacji pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem 
31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta 
w Krzyżanowie. Na tej podstawie w dniu 26 czerwca 2025 r. na sesji Rady 
Miejskiej w Śremie została podjęta uchwała Nr 166/XVI/2025 w sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie. 
W związku z powyższym w projekcie niniejszej uchwały nie został ujęty 
oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Władysława Reymonta 
w Krzyżanowie, który dotychczas funkcjonował w sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę Śrem. 

Ponadto zmiana dotychczas funkcjonującej sieci publicznych 
przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
gminę Śrem, wynika z podjęcia decyzji o przekształceniu szkół podstawowych 
zlokalizowanych na terenach wiejskich w Zespoły Szkolno-Przedszkolne. 
Zgodnie z zapisami art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe, organ prowadzący szkołę podstawową, w której zorganizowano 
oddział przedszkolny, może przekształcić ten oddział w przedszkole. Tak 
utworzone przedszkole, z mocy prawa tworzy zespół ze szkołą podstawową. 
Mając na uwadze powyższe,  na sesji Rady Miejskiej w Śremie w dniu 
7 sierpnia 2025 r. zostały podjęte uchwały w sprawie przekształcenia 
oddziałów przedszkolnych w: 

- Szkole Podstawowej im. generała Dezyderego Chłapowskiego 
w Bodzyniewie, 

- Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pyszącej, 

- Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dąbrowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F324DCD1-E566-4151-A777-3C4A637981DA. Podpisany Strona 1



- Szkole Podstawowej im. hrabiego Władysława Zamoyskiego 
w Nochowie, 

- Szkole Podstawowej im Janusza Korczaka w Zbrudzewie, 

w przedszkola, które z mocy prawa razem ze szkołą podstawową 
tworzą zespoły szkolno-przedszkolne. 

W związku z powyższym, należy dostosować istniejącą sieć przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
gminę Śrem do stanu faktycznego. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać 
za uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F324DCD1-E566-4151-A777-3C4A637981DA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 174/XVII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 7 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


